7. Les mêmes empereurs et Césars à 
Apolaustus. 

Il convient que les créanciers héré
ditaires n'aient aucune action personnelle 
contre les légataires : car la loi des douze 
tables ne leur donne évidemment l'action 
personnelle que contre les héritiers. 

pupillis creditoribus satisfiat, eniti debes. 
Datumio calend. decembris, AA. Coss. 

293. 

5. Iidem A A. et CC. Julio. 

Ut debitum tibi ante aditam heredita-
tem solvatur, at tune si ad te pertineret 
hereditas , queeri jubeamus : pnepostera 
petitio est. Etenim, cùm tibi soctri suc-
cessionem quse.iitam patuerit, debiti pe-
titionem extingui per confusionem non 
ambjgitur. 

Datuni pridiè non. mart i i , CC. Coss. 
294. 

6. Iidem A A. et CC. Domno. 

Si adulta,cujus curam geris,pro triente 
patruo suo (quem etiam tutelam ejus ad
ministrasse proponis ) hères extitit , nec 
ab eo quicquam exigere prohibita est.- de
bitum à coheredibus ejus pro besse petere 
non prohibetur, cùm ultra eam portionem 
qua successit, petitio non confundatur. 
Nam adversus adultam tuam rescindi pos
tulas testamentum : si quidem coheredes 
ejus adeuntes hereditatem se etiam obli-
gant. Et si non solvendo constituti proben-
tur : postulata separatione, nullum ei dam-
num praeses provincise fieri patietur. 

Datum calend. decenjbris, AA. Coss, 
299. 

7. Iidem AA. et CC. Apolausto. 

Creditores hereditarios adversus legata-
rios non habere personalem actiouem con-
venit : quippe cùm evidentissimè lex dno-
decim tabularum heredes huic rei faciat 
obnoÀios. 
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Datum 6 idib. decembris, Nicomedise 

CC. Coss. 3oo. 

T I T U L U S X V I I . 

T I T R E X V I I I . 
Fait à Nicomédie, le 6 des ides de dé

cembre , sous le cons. des Césars. 3oo. 

T I T R E X V I I . 

Ex delictis defunctorum in quantum 
heredes conveniantur. 

r . Impp. Diocletianus et Maximianus 
A A. et CC. Macedoni. 

JT OST litis contestationem eo , qui vim 
fecit, vel concussionem intulit, vel aliquid 
deliquit, defuncto , successores ejus inso-
lidum, alioquin in quantum ad eos perve-
ni t , conveniri, juris absolutissimi est : ne 
alieno scelere ditentur. 

Datum 5 calend. maii, CG. Coss. 294. 

T I T U L U S X V I I I . 

De constituta pecunia. 

ï, Imp. Gordianus A. Felici, 

O r pro alieno debito te soluturum cons-
tituisti : pecuniae constitutœ actio non so-
lùm ad versus te , secl etiam adversus here
des tuos perpétué competit. 

Datum 7 calend. julii, CC. Coss. 

Inauthent. Nov. u 5 , cap. 6. 

Si quando quis pro se , vel pro alia per-
sona pecuuiam se solvere constituerit, vel 
spoponderit, sic dicens , satisfaciam tibi : 
tenetur pro quantitate , quam promisit. 
S in autem sic dixerit, satisfiet à me , et 
ab illo, etillo : illisquidem, quosnominavit, 
non consentientibus, solus pro rata tan-
tùm portione persolvet. Sin autem dixerit, 
satisfiet : verbo impersonaliter prolato : 
non tenebitux. Sin autem sie dixerit, erit